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Informujemy, iż zgodnie z zapisami obowiązującej ustawy z dnia 9 lutego 2024 r. o zmianie 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych (Dz. U. poz. 232) następuje przedłużenie z mocy prawa m.in. 

okresu ważności wiz krajowych oraz okresu ważności zezwoleń na pobyt czasowy udzielonych 

obywatelom Ukrainy do dnia 30 czerwca 2024 r.  

Wobec powyższego obywatele Ukrainy, których prawo wykonywania zawodu pielęgniarki 

albo położnej wygaśnie w dniu 4 marca 2024 r. będą mogli ubiegać się o przyznanie nowego 

prawa wykonywania zawodu pielęgniarki albo położnej na czas określony - do dnia 30 czerwca 

2024 r. Osoby te nie będą musiały przedkładać żadnych dodatkowych dokumentów 

pobytowych. Osoby te powinny złożyć nowy wniosek o przyznanie prawa wykonywania 

zawodu pielęgniarki albo położnej i wpis do okręgowego rejestru pielęgniarek lub położnych. 

Istnieje wówczas konieczność podjęcia uchwały w sprawie przyznania PWZ pielęgniarki albo 

położnej (nowego) na czas określony -  do dnia 30 czerwca 2024 r. W uchwale powinien być  

wskazany nowy numer PWZ pielęgniarki albo położnej. 

Powyższe dotyczy wyłącznie przyznania prawa wykonywania zawodu pielęgniarki albo 

położnej w trybie art. 35 ustawy o zawodach pielęgniarki i położnej. 

Ponadto informujemy, iż ww. ustawa wprowadza także zmiany polegające na wydłużeniu do 

28 miesięcy okresu, w którym Minister Zdrowia może udzielić zgody obywatelowi Ukrainy 

na wykonywanie zawodu pielęgniarki albo położnej oraz okręgowa rada pielęgniarek i 

położnych przyznać obywatelowi Ukrainy warunkowe prawo wykonywania zawodu 

pielęgniarki lub położnej. 

 

Tym samym obywatel Ukrainy może nadal - do czerwca 2024 r. - uzyskać decyzję Ministra 

Zdrowia w sprawie udzielenia zgody na wykonywanie zawodu pielęgniarki albo położnej a 

okręgowa rada pielęgniarek i położnych może przyznać obywatelowi Ukrainy warunkowe 

prawo wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej. 
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